Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2018007901
PREGÃO PRESENCIAL Nº005/2018/SRP - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº06030001/18

O Município de SALINÓPOLIS, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 11.851.625/0001-83,
com sede na Rua Vidal de Negreiros 229, representado por PATRICIA NAHUM BENOLIEL GOMES, SECRETÁRIA -
ORDENADOR DE DESPESA, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e DISUMED SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA ME,
inscrito(a) no CNPJ 06.229.796/0001-35, com sede na TRAV:SOARES CARNEIRO,259, Umarizal, Belém-PA, CEP 66050-520,
doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada por FLAVIO AUGUSTO SOUZA DA SILVA, já
qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alt erar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de Julho de 2019, nos termo do art. 57, $
1º, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercicio 2019 Atividade 2.052
Garantir a Cobertura de Atenção Básica, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento  3.3.90.30.10.
Exercicio 2019 Atividade 2.063 Manutenção do Teto da Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hosp., Classificação Econômica
3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento  3.3.90.30.10. Exercicio 2019 Atividade 2.064 Manutenção do SAMU, Classificação
Econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento  3.3.90.30.10.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir de 31/05/2019 a  31/07/2019.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 2 (duas) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus
efeitos legais.

 SALINÓPOLIS - PA, 30 de Maio de 2019

  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 CNPJ(MF)  11.851.625/0001-83

PATRICIA NAHUM BENOLIEL GOMES
SECRETÁRIA - ORDENADOR DE DESPESA

    CONTRATANTE

    DISUMED SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA ME
    CNPJ 06.229.796/0001-35

FLAVIO AUGUSTO SOUZA DA SILVA, CPF 757.083.372-49
    CONTRATADO(A)

Testemunhas:
1._________________________________                                       2._______________________________

R.PR.ANANIAS VIC.RODRIGUES 118,CENTRO SALINOPOLIS

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

R.PR.ANANIAS VIC.RODRIGUES 118,CENTRO SALINOPOLIS

		2019-05-30T09:33:28-0300
	DISUMED COMERCIO DE SUPRIMENTOS MEDICOS EIRELI:06229796000135

		2019-05-30T11:36:09-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SALINOPOLIS:11851625000183

		2019-05-30T11:36:54-0300
	PATRICIA NAHUM BENOLIEL GOMES:38120135253